~

"~ ANDECE

L
7 ’T\ ASOCIACION NACIONAL

— DE LA INDUSTRIA DEL
i PREFABRICADO DE HORMIGON

EVOLUCION 2018 RESPECTO 2017

CONSUMO DE PREFABRICADOS DE HORMIGON

POR COMUNIDADES AUTONOMAS

Y POR TIPOS DE PRODUCTOS
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FUENTE DATOS: CONSTRUDATOS Pg.1de 10



.~ ANDECE

/) ’7\ ASOCIACION NACIONAL

/ DE LA INDUSTRIA DEL
{ PREFABRICADO DE HORMIGON

CONSUMO PREFABRICADOS DE HORMIGON (TONELADAS)

COMUNIDAD AUTONOMA 2017 2018 % Crec. 2018/2017
ANDALUCIA 719.366 728.207 1%
ARAGON 223.844 282.854 26%
ASTURIAS 107.134 88.208 -18%
BALEARES 119.950 131.898 10%
C. VALENCIANA 407.517 592.371 45%
CANARIAS 158.063 208.485 32%
CANTABRIA 38.526 18.494 -52%
CASTILLA LA MANCHA 165.592 220.875 33%
CASTILLA LEON 327.610 303.918 -7%
CATALUNA 675.579 710.089 5%
EXTREMADURA 100.791 98.967 -2%
GALICIA 264.630 228.272 -14%
LA RIOJA 38.745 27.527 -29%
MADRID 508.856 587.907 16%
MURCIA 73.672 80.578 9%
NAVARRA 51.375 59.003 15%
PAIS VASCO 234.002 253.260 8%
Total general 4.215.248 4.620.858 10%

ESTADISTICAS ANDECE 2018 — POR COMUNIDADES AUTONOMAS Y POR TIPOS DE PRODUCTOS
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CONSUMO ESTRUCTURAS EDIFICACION PREFABRICADAS DE HORMIGON (TONELADAS)

e
_ 2017 2018 % Crec. 2018/2017
1.367 2.806 105%
29.181 43.886 50%

20.987 27.709 32%

14.190 8.903 -37%
188.049  236.896 26%
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CONSUMO FORJADOS Y CUBIERTAS PREFABRICADAS DE HORMIGON (TONELADAS)

2017 2018 % Crec. 2018/2017
ANDALUCIA 211.027 254.355 21%
ARAGON 95.849 136.406 42%
ASTURIAS 12.451 22.055 77%
BALEARES 29.816 43.994 48%
C. VALENCIANA 156.538 256.267 64%
CANARIAS 44.733 64.200 44%
CANTABRIA 6.577 4.458 -32%
CASTILLA LA MANCHA 56.508 90.402 60%
CASTILLA LEON 90.687 108.796 20%
CATALUNA 190.631 177.508 -7%
EXTREMADURA 26.084 27.137 4%
GALICIA 61.854 50.782 -18%
LA RIOJA 5.445 6.635 22%
MADRID 179.958 200.938 12%
MURCIA 7.978 26.300 230%
NAVARRA 12.428 16.945 36%
PAIS VASCO 55.229 68.948 25%
Total general 1.243.794 1.556.125 25%

ESTADISTICAS ANDECE 2018 — POR COMUNIDADES AUTONOMAS Y POR TIPOS DE PRODUCTOS
FUENTE DATOS: CONSTRUDATOS Pg.4de 10



—

.~ ANDECE

N ASOCIACION NACIONAL

/ »~ DE LA INDUSTRIA DEL
¢ - PREFABRICADO DE HORMIGON

CONSUMO FACHADAS PREFABRICADAS DE HORMIGON (TONELADAS)

_ 2017 2018 % Crec. 2018/2017
35.841 49.623 38%
37.967 50.372 33%
238.814  322.576 35%
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CONSUMO MAMPOSTERIA PREFABRICADA DE HORMIGON (TONELADAS)

_ 2017 2018 % Crec. 2018/2017
24.272 19.729 -19%
53.264 78.118 47%
22.103 17.709 -20%
414.221  479.444 16%
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CONSUMO PAVIMENTOS PREFABRICADOS DE HORMIGON (TONELADAS)

 ConNDAD AUTONOMA

2017
245.587
46.260
53.373
43.101
96.456
47.317
17.104
40.555
106.461
224.944
27.980
97.490
17.089
147.228
40.057
17.558
91.124
1.359.685

2018
190.919
49.377
31.306
39.518
120.308
72.383
7.272
47.365
86.735
280.225
26.580
83.756
9.858
187.224
30.895
19.292
91.670
1.374.683

% Crec. 2018/2017
-22%
7%
-41%
-8%
25%
53%
-57%
17%
-19%
25%
-5%
-14%
-42%
27%
-23%
10%
1%
1%
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CONSUMO MOBILIARIO PREFABRICADO DE HORMIGON (TONELADAS)

| thblbdembmmgiEed |
_ 2017 2018 % Crec. 2018/2017
23.354  28.441 22%
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ANDALUCIA
ARAGON
ASTURIAS
BALEARES

C. VALENCIANA

CANARIAS
CANTABRIA

CASTILLA LA MANCHA

CASTILLA LEON

CATALUNA
EXTREMADURA
GALICIA
LA RIOJA
MADRID
MURCIA
NAVARRA
PAIS VASCO

Total general

2017
95.985
13.653
26.411
20.340
25.547
24.580

6.398
24.865
51.250
74.677
17.773
45.516

7.936
55.953
14.136

9.552
33.508

548.080

2018
63.148
19.236
18.995
12.504
30.113
21.672

2.985
15.431
31.189
71.037
19.162
33.208

5.063
49.322

9.201
11.200
42.671

456.137

CONSUMO CANALIZACIONES PREFABRICADAS DE HORMIGON (TONELADAS)

% Crec. 2018/2017
-34%
41%
-28%
-39%
18%
-12%
-53%
-38%
-39%
-5%

8%
-27%
-36%
-12%
-35%

17%
27%
-17%
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CONSUMO OBRA CIVIL PREFABRICADA DE HORMIGON (TONELADAS)

2017 2018 % Crec. 2018/2017
8.425 10.592 26%
19.104 15.555 -19%
35.326 26.116 -26%
24.042 22.435 7%
199.251  166.612 -16%

ESTADISTICAS ANDECE 2018 — POR COMUNIDADES AUTONOMAS Y POR TIPOS DE PRODUCTOS
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